

حادثه

دستگیری سارق جواهرات کودکان

● زنی که جواهرات کودکان را سرقت می‌کرد، دستگیر شد. سرهنگ رحیم‌زاده، فرمانده انتظامی مراغه، گفت: این زن در ساعت‌های خلوت روز با همدستی یک مرد در پارک ملت مراغه، کودکان دختر خردسال را اغفال و طلاهای همراه آنها را سرقت می‌کرد. وی افزود: با شکایت شهروندان، تحقیقات آغاز و این زن سارق، عصر سه‌شنبه هنگام خارج‌کردن گوشواره‌ای از گوش یک دخترچه، دستگیر شد. به گفته فرمانده انتظامی مراغه تمامی طلاهای سرقت‌شده، که به یک طلافروشی در یکی از شهرستان‌های همجوار فروخته شده بود، کشف شد.

ادامه از صفحه ۹

کشف انگیزه‌در جرائم اطفال

با توجه به تجربه‌ای که درخصوص برخورد با کودکان قانون اصلاح و تربیت دارم، اولین واکنش اطفالی که مرتکب جرم قتل می‌شوند و شاید بهتر بگویم نخستین مکانیسم دفاعی آنان «سکوت» و «دروغ» است؛ سکوت و دروغی که از ترس عمیق نشئت می‌گیرد و می‌تواند در صورت کشف انگیزه واقعی قتل، سرنوشت پرونده را دگرگون کند؛ چراکه شاید اصلا قتل توسط طفل صورت نگرفته باشد و با توجه به سن کم و شرایط خاصی روانی طفل، او را در معرض تهدید و تطمیع قرار داده باشند و کودک از روی ترس یا وعده‌های دروغینی که باورش در آن سن از بسوی کودک دور از ذهن نیست، او را وادار به سکوت یا اظهار بیانات ضدونقیض افاده خلاف واقع کند.پس اگر ما پی‌نیریم که مسئولیت کیفری اطفال زیر ۱۸ سال متفاوت از افراد بالغ است و با توجه به نگاه متفاوت قانون‌گذار که جنبه حمایتی نسبت به مجرمان زیر ۱۸ سال بسیار بیشتر از قانون مجازات سابق است، احراز انگیزه واقعی قتل قطعا می‌تواند مؤثر در رای صادره باشد.البته تشکیل پرونده شخصیت برای مجرمان زیر ۱۸ سال و نگاه متفاوت به آنان، قطعا گامی مؤثر در جهت کشف انگیزه واقعی می‌تواند باشد.

ادامه از صفحه ۱۱

انواع نقص تکاملی در کودکان از شايع‌ترين تا نادرترين

● طبق گزارشی از آمریکا، ۴۰ درصد دوقلوهای به‌هم‌چسبیده، مرده به دنیا می‌آیند، ۳۵ درصد فقط یک روز زندگی می‌کنند و ۲۵ درصد آن‌قدر عمر می‌کنند که به جراحی برسند. این دوقلوها، گرچه ظاهرا شبیه هم به‌نظر می‌رسند، ولی از نظر اندازه و شخصیت ممکن است کاملا متفاوت باشند. دوقلوهای به‌هم‌چسبیده را از نظر غالب‌بودن منطقه آتانومیک اتصالی، تقسیم‌بندی می‌کنند و برای توصیف این اتصال نیز از لغت یونانی «پاکوس» یعنی متصل‌به‌هم استفاده می‌شود. این تقسیم‌بندی جنبه اطلاعاتی و کاربرد بالینی دارد. دوقلوهای به‌هم‌چسبیده، به چهار نوع اساسی تقسیم می‌شوند که عبارتند از «توراوپاکوس» (محل اتصال در سینه) که ۴۰ درصد موارد را تشکیل می‌دهد، «امفالوپاکوس» (کزپوپاکوس» که دوقلوها در قست جلویی از زائده خنجری پایین سینه تا ناف به‌هم متصل هستند) که ۳۳ درصد از موارد را تشکیل می‌دهند، «پیکوپاکوس» (اتصال در باسن‌ها) ۱۹درصد موارد، «ایسکیوپاکوس» (اتصال تکل‌کنی) ۶ درصد موارد، «کرایوپاکوس» که از قسمت سر به‌هم اتصال دارند و اینها نیز دو درصد موارد را تشکیل می‌دهند، البته بعضی از این انواع خود به گروه‌های دیگری هم تقسیم می‌شوند. این دوقلوها طبق تقسیم‌بندی ذکرشده ظاهری، از نظر داخلی، یعنی مغز، عروق بزرگ، قلب، ریه، کبد، روده‌ها و سیستم ادراری-تناسلی اشتراکات و اتصالات مختلفی دارند، به‌طوری‌که نسبت شراکت یا درصد تشکیل و تشریک این ارگان‌ها متفاوت است. این نسبت‌ها هنگام عمل جراحی و شناس بقای آنها، اهمیت فراوانی پیدا می‌کنند. این ناهنجاری را امروزه قبل از تولد یا اولتراسونوگرافی یا ام‌آرآی تشخیص می‌دهند و درنتیجه مادران را زیر نظر می‌گیرند و در فرصت مناسب با عمل سزارین، بچه را به دنیا می‌آورند و در مراکز ویژه جراحی کودکان و نوزادان با ایجاد تیم پزشکی متشکل از متخصص نوزادان، جراحان مغز و اعصاب، جراحان قلب و قفسه‌سینه، جراحان کودکان، روان‌پزشک و پرستاران کارآموده بررسی‌های تشخیصی مفصل انجام می‌شود و در نهایت تصمیم گرفته می‌شود این بچه‌ها اصلا عمل‌شدنی هستند یا خیر. در صورت امکان‌پذیربودن انجام عمل، این تیم با همکاری نزدیک به هم، دوقلوهای به‌هم‌چسبیده را عمل می‌کنند. آخرین مورد جداسازی دوقلوهای به‌هم‌چسبیده در ایران، همین روزها در مشهد توسط همکاران ما دکتر «هیردادفر»، خانم دکتر «جودی»، دکتر «غروی» و بقیه اعضای تیم، با موفقیت انجام شد. باید ذکر کرد موارد زیادی وجود دارد که اصلا این بچه‌ها نباید از هم جدا شوند. همچون دوقلوهای بالغ ایرانی که با وجود همدار بر جدایی‌ناپذیربودن آنها، در شرق دور عمل شدند و نتیجه ناموفق بود.

✿ استاد گروه جراحی دانشگاه علوم‌پزشکی تهران رئیس بخش جراحی کودکان بیمارستان بهرامی

شرق: منتهی که از زنان تهرانی زورگیری می‌کرد، در بازداشت به‌سر می‌برد و تحقیقات پلیسی از او برای افشای جرائمش ادامه دارد. این جوان ۳۳ ساله که سعید نام دارد به بهانه پرسیدن آدرس، برکه کاغذی را که روی آن جملاتی تهدیدآمیز نوشته شده بود به زنان عابر می‌داد و آنان را وادار به سکوت می‌کرد؛ سپس اموال طعمه‌هایش را از آنان می‌گرفت. سعید در گفت‌وگو با خبرنگار ما درباره جرم‌هایی که انجام داده توضیح داده است:

آیا سابقه کیفری داری؟

الان به‌خاطر زورگیری از زنان دستگیر شده‌ام و فقط یک سابقه درگیری در سال ۸۲ دارم.

آچقدر درس خوانده‌ای؟

دیلم مکانیک و برق دارم.

شغل‌ت چه بود؟

شش ماه بود که در یک شرکت بستنی‌سازی کار می‌کردم اما به‌خاطر تعدیل نیروی زمستانی من را بیرون کردند و بعد از آن پیک موتوری بودم و با موتور مسافركشی هم می‌کردم. قبل از آن هم در شرکت‌های خصوصی تعمیر لوازم خانگی کار می‌کردم.

متاهل هستی و بچه داری؟

بله، دو بچه دارم؛ یک دختر سه ساله و یک پسر شش ماهه.

آ تو که شغل مشخصی نداشتی، چطور مخارج زندگی را تأمین می‌کردی؟

بالاخره بیکار نمی‌ماندم. با موتور مسافركشی می‌کردم.

آ چرا شروع به زورگیری کردی؟

خیلی بدھکار بودم. به‌خاطر درگیری به پرداخت دیه محکوم شده بودم و باید پول شاکي را می‌دادم.

آ این شیوه زورگیری را از کجا یاد گرفتی؟

شبوه‌ها را در روزنامه‌ها خوانده بودم. من زیاد صفحه حوادث روزنامه‌ها را می‌خواندم؛ وسوسه شدم این کار را بکنم.

آ اما ما موارن می‌گویند تو اولین نفری هستی که به این شیوه زورگیری می‌کردی.

شیوه پرسیدن آدرس را در روزنامه‌ها زیاد خوانده بودم. به‌غیر از من ممکن است همین الان افراد زیادی باشند که با این شیوه زورگیری کنند. حتی ممکن است کسی بعد از خواندن مصاحبه من زورگیری با این شیوه را آغاز کند.

حوادث

متهم در گفت‌وگو با «شرق» توضیح داد

زورگیری سریالی از زنان برای پرداخت دیه

آ اولین‌باری که زورگیری کردی چطور بود؟

خیلی ترسیده بودم و موفق نشدم. جو طوری شده بود که با ترس و لرز جلو رفتم. وقتی آن زن جیغ و داد کرد، فرار کردم. یک هفته بعد کیف یک خانم را بدون تهدید از ماشینش برداشتم و فرار کردم اما دفعه سوم تصمیم گرفتم طعمام را با چاقو تهدید کنم و از او طلا بگیرم که ارزش داشته باشد و به دردم بخورد. چون

دفعه قبلی که کیف را برداشتم و فرار کردم فقط لوازم آرایش در آن بود که به‌کارم نمی‌آمد. دفعه سوم یک حلقه گرفتم اما گردنبند را نتوانستم بگیرم و فرار کردم.

آ آیا دفعات بعد هم هنوز می‌ترسیدی؟

دفعه چهارم ترسم ریخته بود و در مجموع در یک سال ۳۰ تا ۴۰ بار این کار را انجام دادم.

آ هرچند وقت یک‌بار زورگیری می‌کردی و بیشتر در کدام مناطق مرتکب جرم می‌شدی؟

هفته یا ماهی دو یا سه بار و بیشتر در شمال، شمال غرب و مرکز تهران زورگیری می‌کردم.



آ بارزش‌ترین چیزی که زورگیری کردی چه بود؟

یک زنجیر و گردنبند بود که صاحبش می‌گوید سه، چهار میلیون ارزش دارد اما من فکر نمی‌کنم ارزش آن بیش از یک‌ونیم میلیون باشد. من آن را به مال‌خر دادم و هنوز پولش را نداده است.

آ مال‌خر را از کجا پیدا کردی؟

سه مال‌خر بودند. گوش‌های موبایل مدل‌بالا و اپل را به صاحب

یک قهوه‌خانه می‌دادم. طلاها را به یک کلاهبردار می‌دادم که وزن هم برایش مهم نبود همین‌جوری یک پولی برای هر تکه طلا به من می‌داد. گوش‌های معمولی را هم به یکی از بچه‌محل‌ها می‌دادم او هم پول کمی به من می‌داد.

آ از زورگیری‌ها چقدر گِرت آمد؟

زیر شش میلیون. ارزش اصلی جنس گیر مال‌خر می‌آمد.

آ هر زورگیری چقدر طول می‌کشید؟

زیر ۱۰ ثانیه. وقتی کسی جیغ و داد می‌کرد فرار

گفت‌وگوی متهم ومالباخته

بعد از گفت‌وگوی سعید با خبرنگار ما زنی برای شناسایی این متهم به پایگاه دوم آگاهی تهران مراجعه کرد. او ماجرای سرقت را این‌گونه شرح داد: «ماجرای روبه‌روی سازمان آب در خیابان حجاب اتفاق افتاد؛ شیشه ماشین من بالا بود و پسر هشت‌ساله‌ام هم روی صندلی عقب نشسته بود. دفعه اول این آقا به شیشه ماشین زد و یک کاغذ را که در آن آدرس نوشته شده بود به من نشان داد. نتوانستم راهنمایی‌اش کنم. چند بار عقب و جلوی ماشین من رفت و آمد و آخر سر کاغذی به من داد و گفت این را بخوان، همین که داشتم کاغذ را می‌گرفتم، دستبندم را از مچم کشید، کند و برد. حتی دستم هم زخمی شد. شاکي سپس با دیدن متهم تأیید کرد همین مرد از او سرقت کرده است. در ادامه آن دو با هم مشغول صحبت شدند».

متهم: مرا ببخشید. اشتباه کردم.

شاکي: برو گوشه زندان آب خنک بخور.

متهم: پس خرج زن و بچه من را چه کسی می‌دهد؟

شاکي: می‌خواهی خرج زن و بچه‌ات را و بچه‌ات را از صبح تا شب زحمت می‌کنم.

متهم: خودم بشیمانم. بچه‌ام آسم دارد. به‌خاطر من نه اما به‌خاطر بچه‌هایم رضایت بدهید.

شاکي: رضایت بدهم که بروی در خیابان دوباره دنبال مردم بیفتی؟ من هم رضایت بدهم فایده‌ای ندارد، مگر من تنها شاکي هستم؛ ۴۰ شاکي دارم.

متهم: شما سهم خودتان را ببخشید قول می‌دهم خسارتان را جبران کنم. می‌دانم من ارزشش را ندارم اما به‌خاطر خدا و بچه‌هایم گذشت کنید.

می‌کردم اما بعضی‌ها آرام بودند، من هم کاری به آنها نداشتم، فقط چاقو را از توی کیفم به آنها نشان می‌دادم و درخواستم را مطرح می‌کردم.

آ آیا نمی‌ترسیدی دستگیر شوی؟

بارها خواب دستگیری می‌دیدم اما چاره‌ای نداشتم الان هم امیدوارم همه این اتفاقات خواب باشد.

آ معمولاً چه وقت‌هایی برای زورگیری می‌رفتی؟

هر وقت پول کم می‌آوردم.

آ الان چه حسی داری؟

حس می‌کنم همه‌چیزم را از دست داده‌ام. دلم برای زن و بچه‌ام تنگ شده است. اشتباه کردم.

آ الان چقدر باید به شکات بدهی؟

نمی‌دانم؛ هنوز معادل ریالی اجناس را تخمین نزده‌اند و هنوز هم برایم شاکي می‌آید. خیلی پشیمان هستم. قبلا این کار را نکرده بودم. در محل و آشنایان به هر کسی بگوئید من این کار را کرده‌ام، باور نمی‌کند. فشار مالی و بدهکاری باعث این کار شد.

آ آیا اعتیاد داری؟

نه فقط گاهی قلیان می‌کشیدم.

آ چرا برای پرداخت بدهی‌هایت با موتور به مسافركشی ادامه ندادی؟

زمستان با موتور تصادف کردم. الان هم به همه می‌خواهم بگویم خلاف بدترین و آخرین راه است.

آ آیا هسرت می‌دانست زورگیری می‌کنی؟

نه زرم نمی‌دانست. اگر می‌فهمید طلاق می‌گرفت. برایش فیلم بازی می‌کردم و می‌گفتم پول خودم است. الان هم اگر زود آزاد شوم، ممکن است بتوانم موضوع را حل کنم اما اگر طول بکشد زندگی‌ام به خطر می‌افتد.

آ چطور دستگیر شدی؟

در تعقیب و گریز مأمور کلانتری. مأمور گشت کلانتری به من شک کرد و دستور ایست داد و من فرار کردم و دست آخر من را گرفتند.

آ چطور می‌خواهی رضایت شکات را جلب کنی؟

نمی‌دانسم. می‌روم بیرون کار می‌کنم و پولشان را می‌دهم. فقط تقاضا دارم به من رضایت بدهند؛ همه خسارتشان را برمی‌گردانم.

آ می‌خواهی بعد از آزادی چه کار کنی؟

بستگی دارد کی بیرون بروم. اگر بیشتر از یک‌ماه طول بکشد خودم را می‌کنم. الان فقط می‌خواهم زن و فرزندانم را ۱۰ دقیقه ببینم. بعد از آزادی حاضرم بروم گدایی کنم.

رخداد

اسیدپاشی روی همسروفرزندبرادر

● اختلافات دو برادر باعث مجروح‌شدن همسر و دختر خردسال یکی از طرفین، بر اثر اسیدپاشی شد. به گزارش واحد مرکزی خبر، فرد خاطی که به قصد انتقام به خانه برادر خود مراجعه کرده بود، در نبود برادر، همسر ۳۰ساله و دختر ۹ساله وی را مورد اسیدپاشی قرار داد. آزادبخت، مدیر بیمارستان امام‌خمینی(ره) کوهدشت دراین‌باره گفت: حوالی ساعت هشت شب سه‌شنبه این دو فرد آسیب‌دیده را به بیمارستان آوردند که مادر با ۵۰ درصد سوختگی از ناحیه سر وگردن و پشت و دختر با ۷۰ درصد سوختگی از ناحیه گردن و صورت تحت مداوای اورژانسی قرار گرفتند. وی افزود: مجروحان این حادثه بعد از دو ساعت معالجات اولیه به بیمارستان شهدای عشایر خرم‌آباد اعزام شدند. متهم این جنایت هم اکنون متواری و تحت تعقیب مأموران انتظامی است.

محکومیت یک ایرانی به ۱۰سال حبس دردوبی

● دادگاهی در دوبی یک ایرانی را به جرم حمل و فروش موادمخدر، به ۱۰ سال حبس و پرداخت ۵۰ هزار درهم محکوم کرد. دادگاه دوبی روز سه‌شنبه به پرونده شهروند ایرانی که به اتهام حمل و فروش موادمخدر دستگیر شده بود، رسیدگی کرد. دادستان دوبی پس از جلسه دادگاه در جمع خبرنگاران، گفت: متهم، شهروندی ایرانی است که با لنج خود موادمخدر وارد دوبی کرده بود و قصد فروش آن را داشت که توسط نیروهای امنیتی دستگیر شد. وی افزود: دادگاه پس از برگزاری سه جلسه و بررسی پرونده حکم را صادر کرد و براساس آن، متهم به ۱۰ سال حبس، پرداخت ۵۰ هزار درهم جریمه نقدی و اخراج از امارات محکوم شد. در جلسه دادگاه این شهروند ایرانی، سه نفر از نیروهای پلیس نحوه کنترل و دستگیری وی را برای قاضی تشریح کردند.

حمله خونین به پایگاه پلیس در چین

● **شینهوا:** حمله افراد ناشناس به پایگاه شهری پلیس در چین ۱۸ کشته برجا گذاشت. گفته می‌شود تعدادی با چاقو و بمب به پایگاه شهری پلیس شهر «کاشگار» حمله کردند و دست‌کم سه نیروی پلیس را به قتل رساندند. پلیس نیز همه ۱۵ فرد ضارب را هدف قرار داد و کشت.

برای کاهش آلودگی هوا، من به سهم خود

از حمل و نقل عمومی استفاده می‌کنم.

آیا سهم دولت و شهرداری برای

افزایش تعداد اتوبوس‌ها در بودجه سال

۹۴ در نظر گرفته شده است؟

پنج‌فاره

آتش‌مرگبار در آسایشگاه سالمندان

● **شینهوا:** آتش‌سوزی در ساختمان آسایشگاه سالمندان در مکزیک جان دست‌کم ۱۶ نفر را گرفت. این حادثه سه‌شنبه در ایالت «باخا کالیفرنیا» مکزیک اتفاق افتاد. بنابر اعلام مسئولان آسایشگاه، این ساختمان محل نگهداری و مراقبت از ۴۵ سالمند بود که در مجموع ۱۶ نفر از آنان بر اثر آتش‌سوزی کشته و چهار نفر دیگر نیز برای درمان به بیمارستان منتقل شده‌اند. همچنین یک نفر در این حادثه ناپدید شده است.

سرقت از اردوگاه مرگ

● **یورونیوز:** دو نوجوان انگلیسی به اتهام سرقت آثار باستانی از اردوگاه مرگ «آشووتس» در لهستان بازداشت شدند. این دو نوجوان ۱۷ و ۱۸ ساله که در برنامه‌ای مرتبط با درس تاریخ به لهستان سفر کرده بودند، اشیایی همچون شیشه‌های شکسته، دکمه و قطعه‌ای از یک قاشق را به سرقت برده‌اند. آنها در صورت گناهکار شناخته‌شدن ممکن است با حکم ۱۰ سال زندان مواجه شوند.

#nafasngo

www.nafasngo.ir